

روزنه

رئیس شورای سیاست گذاری:

فهرست اصلاح طلبان نوزدهم

بایستیم بهمن نهایی می شود

● شرق: موج درصلاحيته‌ها، اصلاح طلبان را بر آن داشت تا با اعلام يك ايميل از كانديداهای اصلاح طلبی كه صلاحيتشان تأييد شده و متقاضی قرارگرفتن در فهرست اصلاح طلبان هستند، بخواهند رزومه خود را ارسال كنند. تا امروز، نزديك به صد رزومه مطلوب از نامزدها دریافت شده كه از میان آنها قرار است از ۲۰ نفری كه تأيید نهایی می‌شوند، مصاحبه به عمل بیایند. این عده از افرادی هستند كه قبلا یا در دولت اصلاحات مسئولیت داشته یا از اعضای احزاب بوده‌اند. مصاحبه‌ها را اعضای هیات‌رئیس‌ه ائتلاف فراگیر اصلاح طلبان انجام خواهند داد. بر این اساس محمدرضا عارف هم اعلام کرده است كه «ما منتظر نظر شورای نگهبان هستیم تا آرای نهایی خود را اعلام كند و تلاش داریم تا ۱۸ یا ۱۹ بهمن فهرست خود را نهایی كنیم». به نظر می‌رسد با اعلام نظر شورای نگهبان درباره نتایج بررسی مجدد صلاحیت‌ها و انجام مصاحبه با نامزدهای بالقوه و آنها كه در اثر تجدید بررسی به گردونه رقابت باز می‌گردند، عملا نهایی‌شدن فهرست به همان تاریخی كه عارف اعلام کرده، می‌رسد. عارف در حاشیه مراسم ختم مرحوم سرلشكر سلیمي، فرمانده سابق كل ارتش در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا برای تهیه فهرست، تك‌تك مصداق‌ها را ارزیابی زردهاید یا خیر؟ گفت: «ما در بررسی‌های مصداقی شده‌ایم. اما می‌خواهیم در ابتدا نظرات نهایی شورای نگهبان را داشته باشیم تا بتوانیم در روزهای آینده فهرست خود را نهایی و اعلام كنیم».

تشکیل ۷۴ پرونده برای تخلفات انتخاباتی

● جماران: حسینیعلی امیری، سخنگوی وزارت كشور، در مورد آخرین آمار پرونده‌های تخلف‌های انتخاباتی، گفت: طی آخرین آمار كه البته متعلق به چندروز پیش است، تعداد این پرونده‌ها ۷۴ مورد بوده است. از این تعداد ۱۴ مورد منجر به صدور کیفرخواست در دستگاه قضائی شده بود. اما درعين حال كه از كانديداهای و طرفدارانشان توقع مراعات قانون را داریم، باید بدانیم كه به‌شدت نیازمند رفتارهای اخلاقی هستیم.

politics@sharghdaily.ir

اولین كنكره سراسری حزب كارگزاران بعد از ۲۰ سال با حضور بیش از ۷۰۰ نفر از اعضای این حزب از سراسر كشور در مركز همایش‌های بین‌المللی رایزن برگزار شد. این كنكره بعد از پیش‌كنكره‌ای بود كه این حزب مردامده سال جاری، باز هم برای اولین‌بار، آن را برگزار كرده بود. با برگزاری كنكره روز پنجشنبه، وظایف هیات مؤسس به پایان رسید و وظایف بر عهده كنكره قرار گرفت. در طول ۲۰ سال فعالیت كارگزاران به دلیل عدم برگزاری كنكره، طبق اساسنامه، وظایف حزب برعهده اعضای هیات مؤسس بود كه روز پنجشنبه با برگزاری اولین كنكره، این وظیفه هم پایان یافت. در این كنكره اعضای جدید شورای مركزی انتخاب شدند و همچنین سند مواضع حزب هم به تصویب اعضا رسید. این سند در هفت گفتار مشتمل بر حزب آزادیخواه معتدل، متدین، توسعه‌گرا، شهروندمحور، عدالتخواه، اصلاح‌طلب و صلح‌طلب و با تأکید بر اصول جامعه باز، حكومت معتدل، دین رحمانی، برابری حقوق زنان و مردان، انتخابات، احزاب و رسانه‌های آزاد و امنیت ملی تدوین شده است. غلامحسین كریاسچی، دبیركل و سعید لیلاز از اعضای شورای مركزی سخنرانی كردند.

به دنبال سهمیه‌خواهی در هیچ دولتی نبوده و نیستیم

به گزارش خبرگزاری‌ها، غلامحسین كریاسچی در سخنان خود، آغاز دولت حسن روحانی را موجب ایجاد روحیه امید درجهت گسترش فعالیت‌های سیاسی عنوان كرد و گفت: در این دوران دوستان ما در سراسر كشور فعال شدند و امروز شرایطی وجود دارد كه می‌توانیم منطبق با اساسنامه فعالیت كنیم. ما معتقدیم حزب كارگزاران سازندگی در ۲۰ سال گذشته یا مؤثرترین یا یکی از مؤثرترین نیروهای سیاسی در جو سیاسی كشور بوده است و دوستان ما توانستند در تمام دوره‌های انتخابات در انتقال تفكر سازنده و اعتدال‌گرا مؤثر باشند. كریاسچی با تأکید بر اینکه حزب كارگزاران سازندگی به دنبال گرفتن پست و سهمیه‌خواهی در هیچ دولتی نبوده است، ادامه داد: در دولت آقای هاشمی هم اگر سستی واگذار شد یا کسی مسئولیتی قبول كرد، بر اساس درخواست و نیاز به توانایی افراد بوده است. ما معتقدیم حزب باید منبعی برای تغذیه نیروی همه ارگان‌ها در مجلس، دولت و قوه قضائیه باشد اما این امر باید بر اساس نیاز و درخواست از این افراد صورت گیرد، یعنی آنها خواهند نه اینکه ما از آنها سهمیه

بخواهیم. او اضافه كرد: حزب كارگزاران سازندگی در طول این سال‌ها سعی كرده به همه جامعه آرامش بخشد. ما شرایط را می‌سنجیم و مصالح را در نظر می‌گیریم و حتی با مخالفان برخورد از روی تعصب نداشته و نداریم. ما باوجود بداخلاقی‌ها هیچ‌گاه اخلاق و منی اعتدالی خود را فراموش نكرده‌ایم.

دولت روحانی مظلوم است

این فعال سیاسی با تأکید بر اینکه حزب كارگزاران نباید نگاهی به دولت داشته باشد، ادامه داد: اگر بخواهیم اقتصاد غیردولتی باشد، مردم باید به‌عنوان نیروهای کاری، سازنده و توانمند وارد عمل شوند. دولت مظلوم آقای روحانی كه بعد از سونامی احمدی‌نژاد روی كار آمده، فقط ۳۷هزار پروژه عمرانی نیمه‌تمام دارد كه اگر همه بودجه عمرانی كشور كه ۲۰ هزار میلیارد تومان است برای این امر اختصاص یابد، به ۳۰ سال زمان نیاز است. اگرچه دولت باید برای عملیاتی‌کردن این پروژه‌ها اولویت‌بندی كند اما یکی از فعالیت‌های ما كه می‌تواند جایگاه كارگزاران را به‌عنوان نیروهای سازنده مشخص كند، می‌تواند این باشد كه كانون‌هایی در سراسر كشور برای سازندگی شكل دهیم و با جمع‌آوری سرمایه‌های كوچك برای تكمیل پروژه‌ها به دولت كمك كنیم.

آیا هاشمی از انقلاب برگشته است؟!

دبیركل حزب كارگزاران سازندگی در بخش دیگر سخنانش به مباحث سیاسی و روز پرداخت و با اشاره به نقش آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در زمینه‌سازی برای انقلاب اسلامی ایران خاطرنشان كرد: ایشان

سیاست

وظایف هیأت مؤسس کارگزاران رسما پایان یافت

نخستین کنگره سراسری پس از ۲۰ سال



۸۰ سال عمرش را برای نظام گذاشته است. او در سال‌های ۴۱ و ۴۲ موفق‌ترین سخنران بوده است. آیا او حالا از انقلاب برگشته است؟ آیا هاشمی از امام(ره) جدا شده است؟ این چه برخوردی است كه با نیروهای مؤثر انقلاب می‌شود، آن هم كسانی كه در سطح بین‌المللی به‌عنوان چهره توانمند و انقلابی شناخته می‌شوند.

ما معتقدیم نفوذی‌ها با حزب‌اللهی‌ترین قیافه جلومی‌آیند

كریاسچی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره پروژه نفوذ در جمهوری اسلامی گفت: من این فرمایش رهبری را با جان و دل قبول دارم كه پروژه نفوذ در جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین ضربه است. ما معتقدیم نفوذی‌ها یا حزب‌اللهی‌ترین قیافه جلو می‌آیند و از ارزشمندترین ستمیل جهاد و شهادت استفاده می‌کنند و بعد آبروی كشور را با فساد اقتصادی می‌برند و از كشور فرار می‌کنند و به آن سوری دنیا می‌روند. این نفوذ است و ما باید به دنبال آنها بگردیم. كسانی كه پروژه نفوذ را دنبال می‌كنند، منتقد نمی‌شوند. بلكه نزدیک‌ترین و داغ‌ترین شعارها را در حمایت می‌دهند تا کسی به آنها بدبین نشود.

اسلام با فكر درست تقویت می‌شود و نه شعار افراطی‌ها

او در ادامه سخنان خود به اتهام ساختارشنکی كه توسط برخی مطرح می‌شود پرداخت و گفت، ما و مجموعه كارگزاران سازندگی ایران ساختارشنكن

نبوده و نیستیم و نخواهیم بود. ما دلسوزترین افراد را در مجموعه خود نسبت به نظام داریم. ما معتقدیم انتقاد بزرگ‌ترین خدمت است. ما باید چهره نظام و انقلاب را چهره درخشانی نگاه داریم. امام(ره) به بینش سیاسی اسلام در طول تاریخ آبرو داده، آیا درست است ما امام را به‌گونه‌ای به دنیا معرفی كنیم كه مظهر افراط شود؟ نفوذ اصلی این است كه چهره اسلام را با این افراط آلوده كنیم. دبیركل حزب كارگزاران سازندگی در پایان سرنوشت و آینده كشور را در گرو استفاده از نیروهای كارآمد و خوش‌فكر عنوان و تأکید كرد: اسلام با فكر درست تقویت می‌شود و نه شعار افراطی، ما هم امیدواریم با آرامش تمام و بدون عصبانیت و شعارهای تند بتوانیم همه نیروهای سیاسی جامعه را در يك جهت برای سازندگی، عمران و آبادانی كشور به كار بگیریم و همچون گذشته هرچه داریم برای نظام هزینه بخواهیم كرد.

گریه‌كریاسچی

كریاسچی در نوبت عصر كنكره، بیشتر درباره تقوای الهی و لزوم توجه تمامی اعضا به درنظرگرفتن رضای خدا در همه امور سیاسی و اجرایی سخن گفت؛ سخنانی كه برای لحظاتی موجب اشك ریختن كریاسچی شد.

این فعال سیاسی با تأکید بر اینکه «باید در كنار مواضع سیاسی، فرهنگ اعتقادی را ریشه‌دار كنیم»، گفت: انتخابات خیلی مهم است، اما اگر همه ما را هم رد كردند، باید به این فكر كنیم كه وظیفه شرعی‌مان در انتخابات چیست و مصلحت نظام و انقلاب و مردم چه حكم می‌كند. اگر یاد خدا همراه ما باشد، از لغزش‌ها نجات پیدا خواهیم كرد. او در خلال صحبت‌های خود چند بار تكرار كرد كه در همه امور باید یاد خدا را در نظر داشته باشیم كه همین تأکیدات چندباره، بغض و گریه او را به دنبال داشت. غلامحسین كریاسچی همچنین به تصویب سند مواضع حزب كارگزاران با تأکید بر اینکه «باید در كنار مواضع سیاسی، فرهنگ اعتقادی را ریشه‌دار كنیم» اشاره كرد. كریاسچی با بیان اینکه «برخی بحران‌های اجتماعی در كشور از بحران اقتصادی فاجعه‌آمیزتر است» افزود: مثلا آمار طلاق در تهران ۲۵ درصد یا بیشتر است یا اینکه گسترش فضای مجازی و صحنه باز مبادلات فكري، فاجعه‌ای برای نسل جوان شده و شاهدیم خلا فكري در جامعه به يك بی‌انگیزگی ملی تبدیل شده است.

روایت سایت اصولگرای «صراط» از تنش در اردوگاه اصولگرایان

تعهدنامه برای ریاست حداد، عامل اختلاف در ائتلاف

اعلام فهرست اصولگرایان به روزهای بعد موکول شد

شرق: این بار هم ائتلاف و وحدتشان به سرانجام نرسید؛ هرچند كه همواره هرگاه راه ائتلاف در پیش گرفته‌اند در شعار وحدت سر داده‌اند، در نهایت مانند انتخابات ۹۲، همگی در میدان حاضر شده‌اند؛ اما این بار می‌گفتند از انتخابات ۹۲ عبرت گرفته‌اند و می‌خواهند منیت‌ها را كنار بگذارند تا «ائتلاف اصولگرایان» با يك فهرست پا به عرصه رقابت بگذارد. چهار سال قبل كه از فهرست وحدت اصولگرایی سخن می‌گفتند، سرانجام در

میدان خالی از رقیب، به دو گروه تقسیم شدند و تحت عنوان جبهه پایداری و ائتلاف اصولگرایان به رقابت پا هم پرداختند. در انتخابات ۹۲ كه چهره‌هایی از رقیب نیز حضور داشتند نیز دم از ائتلاف زدند؛ اما در نهایت گزینه مورد نظر پایداری‌ها (جلیلی) در يك سو و هر سه كاندیدای ائتلاف (قالیباغ، حداد و ولایتی) در سوی دیگر باقی ماندند تا این وحدت هم به كثرت بینجامد. این‌گونه بود كه در آستانه انتخابات مجلس دهم، ماه‌ها گرد هم آمدند؛ ولی با محوریت تیم‌های نزدیک به حداد (جمعیت رهپویان و جمعیت اپازگران به ریاست زاکانی و فدایی) و جبهه پایداری، دراین‌بین با بزرگان روحانی در جامعه روحانیت و جامعه مدرسین هم به توافق رسیدند تا نظر مصباح نیز در ائتلاف لحاظ شود.

قدیمی‌ترین حزب اصولگرا، یعنی مؤتلفه هم كه بعد از مرحوم عسکراولادی به همین طیف نزدیک شده بود، همراهشان بود. محمدرضا باهنر از جایگاه رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری هم به قافله پیوسته بود و می‌گفت کمی ما تند می‌شویم و کمی هم پایداری‌ها كند می‌شوند و با هم بر رقیب اصلاح‌طلبی كه امسال دوباره حضور دارد، پیروز می‌شویم؛ اما همچنان در مقابل ورود طیف نزدیک به لاریجانی، تابلوی ایست وجود داشت. همان روزها بود كه توكلی هشدار داد كه جبهه پایداری، پاشنه آشیل ائتلاف است و می‌تواند در لحظه آخر همه چیز را به هم بریزد؛ اما حالا كار از جایی خراب شده كه شاید تصور نمی‌شد به این زودی باعث اختلاف همسوهای اصولگرا شود. بحث تعهدنامه‌گرفتن از افرادی كه می‌خواهند در فهرست باشند، موجب اختلاف شده است. درحالی‌كه همه اخبار در روزهای پایانی هفته گذشته تا نهایی‌شدن لیست اصولگرایان خبر می‌داد و باهنر گفته بود فقط دو الی سه نفر دیگر از فهرست ۳۰ نفره مشخص نشده‌اند، روز گذشته همه اخبار حاکی

خبر

سخنان منتشرنشده‌ای از مقام معظم رهبری درباره مدافعان حرم

● تسنیم:نوزدهمین شماره هفته‌نامه «خط حزب‌الله» با روایتی منتشرشده از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده‌های شهیدای مدافع حرم منتشر شد. متن بیانات مقام معظم رهبری كه در این نشریه منتشر شده، به این شرح است، «حقیقتا هم شهیدای شما، هم خانواده‌ها، پدران، مادران و فرزندان آنان، این حق بزرگی بر گردن همه ملت ایران دارند. این شهیدا امتیازاتی دارند: یکی این است كه اینها از حرم اهل‌بیت در عراق و سوریه دفاع كردند و در این راه به شهادت رسیدند... امتیاز دوم این شهیدای شما این است كه اینها رفتند با دشمنی مبارزه كردند كه اگر اینها مبارزه نمی‌كردند این دشمن می‌آمد داخل كشور... اگر جلویش گرفته نمی‌شد ما باید اینجا در كرمانشاه و همدان و بقیه استان‌ها با اینها می‌جنگیدیم و جلوی اینها را می‌گرفتیم، درواقع این‌شهادی عزیز-ما جان خودشان را در راه دفاع از كشور، ملت، دین، انقلاب اسلامی فدا كردند. امتیاز سوم هم این است كه اینها در غربت به شهادت رسیدند، این هم يك امتیاز بزرگی است، این هم پیش خدای متعال فراموش نمی‌شود.» (بیانات مقام معظم رهبری در دیدار خانواده شهیدای مدافع حرم)

هاشمی‌رفسنجانی:

آموختم كه باید صبور بود

● روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از فعالان رسانه‌ای در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران كه راز توهین‌ها و تخریب‌های همیشگی به شما چیست؟ گفت: «در مقطعی كه متوجه شدیم بعضی از جوانانی كه با ما در مبارزه شريك بودند، یا مرتد یا التقاطی شدند، هم حمایت‌های معنوی و هم كمك‌های مادی خود به آنان را قطع كردیم و همان نقطه شروع تخریب‌های سیاسی و توهین‌های غیرانسانی شده كه تا همین امروز نيز البته با شكل و ادبیات و عناوین مختلف ادامه دارد، البته شدت و ضعف آن و همچنین ماهیت تخریب‌كنندگان با توجه به احساس خطری كه در جامعه می‌كنند، متفاوت می‌شود». هاشمی با تأکید مجدد بر مفاهیم قرآن كه انسان‌ها را دعوت به پرهیز از افراط و تفریط و همچنین صبر در مقابله با توهین‌ها و تخریب‌ها می‌كند، گفت: «از قرآن كریم آموختم كه در مقابل توهین‌ها و تخریب‌ها به مخاطبان، سلام نمایم و با اام عزیز وقتی آن همه توهین‌ها و تخریب‌ها را دید و چشید، آموختم كه در راه دفاع از اسلام و همچنین افكاری كه به آن اعتقاد و ایمان داریم، باید صبور بود».

معاون دبیركل حزب اتحادملت:

مجلس آینده باید از تندروی‌ها جلوگیری كند

● ایرنا: معاون دبیركل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با بیان اینکه به اصل انتخابات احترام گذاشته و حضور فعالی در انتخابات خواهیم داشت، گفت: مجلس آینده باید اخلاقی‌گرا و قانون‌گرا باشد و از تندروی‌ها جلوگیری كند. حسین كاشفی گفت: در چندسال گذشته برخی كارشنگی‌ها را در مجلس شاهد بودیم به‌خصوص در بحث برجام كه برخورد خوبی صورت نگرفت اما از تمامی كسانی كه این‌گونه شجاعانه از منافع ملی كشور در عرصه‌های بین‌المللی دفاع كردند، تشكر می‌كنیم. معاون دبیركل حزب اتحاد ملت ادامه داد: گرچه برخی افراد در زمینه برجام ایجاد مشكل كردند اما با حمایت صراطی معظم انقلاب و برخی نیروهای مجلس شورای اسلامی مسئله به نتیجه رسید. كاشفی گفت: به‌عنوان احزاب این كشور باید از هرگونه تنش، منزوی‌کردن گروه‌ها و تهمت‌زدن به دیگران جلوگیری و بر محور قانون و اخلاق حرکت كنیم و بپذیریم كه كشور متعلق به همه است و تلاش كنیم تا انتخاباتی باشكوه برگزار شود.

سردبیر سایت khameini.ir:

دشمن می‌خواهد پروژه نفوذ را در انتخابات آتی عملیاتی كند

● ایرنا: «كمیل خجسته» سردبیر سایت khameini.ir روز گذشته در سلسله‌نشست‌های بزم اندیشه سازمان خدمات مشاوره‌ای جوانان و پژوهش‌های اجتماعی آستان قدس رضوی كه با موضوع «انقلاب اسلامی و تهدیدهای پیش‌رو» برگزار شد، گفت: «بازگیر اصلی پروژه نفوذ دشمن جریان غرب‌گراست كه تلاش می‌كند بستر لازم برای حضور غرب در كشور را فراهم كند كه این جریان شش‌ش كار اساسی را انجام می‌دهد». خجسته، شبهه‌افكنی، ترویج تبلی، ایجاد تردید در مسائل سرنوشت‌ساز، بزرگ‌کردن آمریکا با نظام سلطه و نفوذ در ارکان نظام از طریق انتخابات را شش اقدام جریان غرب‌گرا برشمرد و گفت: «اچ‌اچ تردید در باور مردم، تحریف امام را، راحل، ترویج الكوی اسلام آمریکایی، سه اقدام این جریان در آستانه انتخابات است. جریان غرب‌گرا در كشور جریان حزب‌اللهی را سركوب می‌كند تا راه ورود غرب به انتخابات را فراهم كند و دشمن می‌خواهد پروژه نفوذ را در انتخابات آتی عملیاتی كند».